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ZELENÉ "TRADING STňMPS"

'ÁhVm zelených Trud-in- tf

Htamps n každou bcd
nou

STA KS h NTKIPES

(2 tucty kvartových lahví)
—cena

% W 00 zelených Trnd-in- ?

HUmpfis každou bed-

nou

STA KS & STKIPKH

(2 tucty pintových lahví)
—cena

zdráv tento přirozený pochod

jen Trinerovo Léčivé Hořké Víno

způsobí Upravte si Žaludek a

upravíte celé tělo V lékárnách

Jos Triner 799 So Ashland Av

Chicago Ills
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Před farmářským ústavem okr

Johnson měl nedávno přednášku
prof 13 Šimek o pěstování stro-

mů a dr Valenta o zdravotnictví
na venkově

Někdy i potrhlá myšlénka při-

nese Člověku Štěstí Tak James

Moqroe bydlící na farmě asi dvě
míle od Woodbine pronásledo-
ván byl myšlénkou Že zemře a

proto požádal sousedy aby mu

pomohli kopat hrob nedaleko po
toku Picagune Při tomto ko-

pání hrobu pojednou nalezli k

největŠímu svému překvapení kra-

bici se zlatými penězi v ceně

$2780

Nepozorná huba přivede často
člověka do trublu To se stalo

000 ač dle zákona jediná osoba
mažte z banky vyzvédnouti pouze
$6000 Veřejný žalobce nemilo-

srdně stavěl ve své konečné řeči

švindle Chadwickové na pranýř a

tato jsouc bledá jako mrtvola a

majíc Šátek těsně přitisknutý k

ústům s rozčilením naslouchala

zdrcující ji řeči

Po řefiích obhájců porotci se
odebrali do své síně a po dvouho-

dinové úřadě uznali Chadwickovou
vinnou v sedmi bodech vznešené
na ni obžaloby Dle zákona může

býti potrestána za každé proviuě-n- í

pokutou sáhající do $10000
aneb vězením na dva roky za

každé provinění
Cbaďwicková přivedena byla do

soudní síně aby vyslechla výrok

poroty Doprovázely ji dvě o5e

třovatelky a její syn Emil Hoover

Kromě" toho že dostanete nejlepfií lahvové pivo
tiete tfií dvojnásobnou hodnotu v zelených "Trad- -

ing Btanipa''Pian
Objednejte 11 poNton neb telefonem 1300 nebo ÍUH"t

Z Wasblturtonu

Nový kabinet presidentův —

vůdcové u presidenta

President hned po nastolení

jmenovat své kabnetní tajemníky
a kromě vrchního poŠtmistra
Wymra jenž tyl ustaDOen za
vrchního konsula do Anglie byli
všichni staří tajemníci ponecháni
ve svých úřadech Na místo

Wymrovo byl jmenován Corte

lyou předseda rep nár výboru
jen£ ihned nastoupil svůj úřad

Hay byl znovunomínován za ta

jemníka zahraničných věcí Shaw

tajemníkem pokladoy Taft vojen-

ství Morton loďstva Wilson ze
mčdělství Hitchcock vnitra
Metcalí obchodu a práce a MooJy
odboru spravedlností Wilsonje
jediný z tajemníků jenž vysloužil

plné dvě lhůty a nastupuje třetí
Shaw a Morton přijali znovujme-nován- í

s tou podmínkou že asi za

rok odstoupí

J Behr ze St Paul Neb jenž

byl až dosud jedním z nejlepších
konsula vdiplomatícké službě a

zastával úřad v Cienfug09 na Ku

bž byl odvolán a na jeho místo

ustanoven Robert J Thompson z

Poněvadž je poněkud nahluchlá

iu neslyšela na čem se porota
POMNÍKY

žulové a iřirurnorovtf

Frank Novák
iilllC Ca llfh nmfc Uafi

Lusnesla ale poznala to při pohle
také O S Johnsonovi rolníku z

okresu Lion který jest žalován
O- - E Clemonsem proto že prý

du "na svého obhájce soudce

Winga v jehož tváři se zračil ho obvinil že mu bez jeho vědomí

dojí krávy Za to neoprávněné
smutek Chadwickcvá zbledla je
ště více pak zrudla načež sklesla obvinění chce nyní Clcmons na

?!
(naproti Hotelu ťraba)bezmocné oa stolici a pustila se Tohnsonovi $8000 náhrady Na

do křečovitého pláče1' ti3 Velký Kklad kráná práce a zaručena Kopti
--? tri pomník v Omaze Co uSctHte zablaťr:-í—- " sKdyŽ ji vyvedli ze soudní síně

atffTBflW— ' várn více nc2 ccittuII) Než na přímluvu Ed Kose tu na chodbě počala lomiti ruka

tolik si totiž cení svou čest a do

savadní bezúhonnou svou pověst

Fred li Hofman majitel re-

staurace v Des Moínes zastřelil

svou rozvedenou ženu a pak obrá

watera president Behra v úřadě ma a křičela: "Jaem nevinnna

můj bože nechte mne odejít
tttttttAM4ULtULlltllCtttom podržel před tím žádosti

í t ' m : Yl - - _la_i ' -- 1senátora nebrasských o podržení pravím vám nechte mne odejít! til zbraň proti sobě způsobiv siBehra v úřadě odepřel vyhovětí
íNejsíar&i anejiejj&i imsiu piu smuKu jesi

PT TP A TTD 1?T5 A KESTAUJIANT ANa to ji opustily síly a byla by ránu jež stane se mu osudnouTak Nebraska ztratila pouze jed
sklesla na zem kdyby ji byl ob Pohnutkou k hrozné tragedii byla JiáU mXl U JVJUAW1 IIOSTINKCno místo konsufské a sice násled-

kem resignace J JLangera jenž
hájce její nezachytil Ve vězení žárlivost vznícená zprávou že

byla probuzena k vědomí drem
byl konsulem v Solingen v Ně žena jeho se provdá za jiného

V Cedar Rapíds se oběiil Vác

v lílOO Faraam til
Praví Importovaná" piva na řepu VixnňmUé % MíMmnk6ho
▼ Plzni v Cechách Uobrati Munfch Bavaria pivo Pivo
h a sv6toznám5 FaiiHt zinkalo rozsáhlou reputací
Kavárna pro dámy nalézá #e na druhé podlaze 40tř

mecku
Burkem

Smělá loupež v tance
(Zvláítní ?prár l'ok Káp)

Vrchní inžený John F vVallace Kazda jeden ze starších osadníků
bude nejspíše vrchním zodpověd tamních Trpěl utkvělou rnyšlén
ným správcem stavby panamského kou že bude dne 28 února se

průplavu s průplavovou komisí

Renfrow Okla 11 března —

Ct redl Zde podávám zprávu o

loupeži jež se stala v Keoírow

dnes kolem 2 hodiny ranní Zdej
presidentem ustanovenou Pre
tident se rozhodl že celou tu

obrovskou práci svěří schopnému
a spolehlivému muži jakého jen

ší banka byla skoro zničena Lu

piči rozbili ohnivzdornou poklad

SHostinecll Julius Treitscfike
obchodník importovanými a domácími

víny lilcry o cLouLtníky
OJ a B33 Jlnt lit ullí y

Chcftto ll konpltl kořfilky nb vin 'nWte k nřmii mi vWk kl4 ?MM t
U imjl!iií )nk(miL'-r- r Joo mlnií-Tele- řon i'tH mtt

nu na kousky a í budovu značněv celé zemi nalezne Wallace je

nejschopnějŠím inženýrem v zemi poškodili Lidé se na řádění

smělých lupičů dívali ale nemohli

jim v tom zabránili jelikož (upič
ská stráž dívali na všechno bedli

vý pozor Drzí chlapi prchli asi A i A fc iM fc 11 rflti A Shi

a požívá velké vážností v celém

světě a jest tleném mnoha vědec-

kých společností v Evropě
Celá řada dčlnichých vynikají-

cích vůdců byla předvedena min

týdne před presidenta v Bílém do-

mě Byli to: F Buchanan R

A McKee W J Spencer W D

svou manželkou lynčován a když
den ten uplynul aniž by se to

stalo tu Kazdová se snažila man-

želi svému obavy ty z hlavy vypu-

dit! Kazda však trval na svém a

prohlásil že lynčovoíci přijdou
28 března Minulého pátku vy
Šel z rána ven a Kazdová dlouhou

jeho nepřítomností postrašená
jala se ho hledati a nalezla ho

oběšeného na provaze v kolně za

domem Kazdová omdlela a mu

sela býti odoešena do domu Kaz-

da byl 67 roků stár a zanechal

mimo manželku syna který bydlí
ve Washington

V Cedar Rapidi vyhořely v no-

ci dne 7 března závody společno-
sti American Cereal jež byly nej-vět- ší

toho druhu na světě rozklá

dajíce se na dvou Čtvercích Mimo

malých bednářských dílen a skla

Xcloblíbenřlíí nthůhVt) 6'ťlia z Omnfar f venkova Jext

ElognntnS mrímý HOSTINEC t
se $2700 které uloupili- - — Zna

měnám se v úctě

jed

Heabyíejná Belliskost
i viiirvx viht ni

CToo- - xToV"čilr lz 15 a Jloward ui T
íluber C P Hughes F J Mc

Posud neměl nikdo tDlík drzo
Výtečný Krufiv "Cabinet" táie na čepu Jakož 1

nejiepSÍ piva luh vo
vá Na ukladé má pouze ta ncjlcpfcí vína Jemné likéry n výborné doutoí- -

' tx i _ ř kaá Ta Ví nr tr2U

tud se s ohromnou rychlostí hnal

sti a nelidskosti by odporučoval

jako Dr Osler ubíjení osob přes
šedesát let starých Vždyť citu-pln- ý

člověk nezabije ani zvířete

jež v službách jeho bylo sestárlo

My si přejeme by naši staří otco
vé a pečlivé matičky těšili se zdra
ví a pohodlí a dočkali se hojoých
let vždyť jim jsme za mnoho za

vázáni Jako oni ošetřovali nás
v mládí chceme my ošetřovat! je
v stáří Kdykoli tělesná slabost

iJiiiiiiiiiiíiiiMiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiití

I Malý Ina mlýnské budovy a ostatní ele-vato- ry

Ač hasiči místní s pomo

Nultý J G Hannahaa a J E
Bruner předsedové neb úředníci

ponejvíce stavebních řemeslníc

kých jednot Zástupci ti odbý-

vali ve Washingtonu selili za

účelem lepšího dorozumění mezi

stavebními řemeslníky a stavitel-

skými mistry President chválil

jim jejich snahy na zbudováol

svých jednot dle pravidel zákoni-

tých a vyslovil svou pochvalu nad

jejich smírčími výbory a vyjádřil
se že smiřování před stávkou je
mnohem moudřejší nežli dohodo-

vání po stávce

dišť nebylo zachráněno z budov

ničeho Škoda se odhaduje na

11500000 Při ohni přišel o ži-

vot jistý Joe Holliogworth z Par-we- ll

a krajan Josef Škvor kteří

cí oněch ze sousedních měst sna

žili se zachráoíti se vším úsilím český

některé z hlavních budov závodů

tu všechno bylo mamo čtyřistotožoěn byl po požáru Koro- -

je přepadne dáme jim Trinerovo nerovým vyšetřováním zjištěno že

Škvor v mlýoech nepracoval ani

nebyl v budově když se výbuch

Léčivé Hořké Víno a síla rychle

1 Natěrač a lei pili i
808 Hlckory ol Omaha i

5 Krajané kteří potřebují svá oby Š
2 dlí znovu nabarvili aneb pokoj g
g nové vylepitl nechť Jen se víí dft g
5 vérou na ného ne obrátí neboť má 5
? v oboru tom víceletou J12 zkuke 3
S not &iti 5
ÍIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII1IIIHII11IIIIIIIIIIMIIIIIIWIIIIÍ5

hasiči byli při požáru zraněni a

mezi nimi nacházejí 3t krajané:

kapitán Podhorský jenž má oči

popáleny a hasič Jan Šťastný

se vrátí- - Tento přírodní lékJ

i
udál Škvor odešel z domova dojakoby nové mládí v tělo vlil

svaly i nervy sesílf zažívání upra-

ví krev vyčistí a obnoví v každé
jenž má žebra přeražena žebříkem

na něj se sřítivším Statečnost s
nádraží Rock Island dráhy a jako

obyčejně šel kolem závodu Amer

ican Cereal společnosti Patrněchorobě s níž spojena je ztráta

chuti k jídlu a tělesná slabost
jakou si hasiči pří požáru počínali
vzbudila všeobecnou pochvalu ob

čanstva Cedar Kapids

musela naft na cestě spadnouti
nřiaká cihla která ho zabila nejistě pomůže Protože Sf sílí i ža

ludek 1 střeva učiní zažívání po

Chadwlckovi uznána vinnou

VCleveIandu odbývalo se min

týdne přelíčení s královnou fivind-léře- k

Chadwickovou jež opent-lil- a

na falešné noty různé banky o

ohromné sumy peněz Souzena

byla pro přivedení k úpadku ná-

rodní banky v Oberlin Ohio a

při přelíčení vyšlo na jevo že v

celku z oberlinské banky vytáhla

$187000 a v jediném dni £104- -

boť na temeni Škvorovy blavy na-

lezeno bylo zraněníkrmů úplným a tím způsobem

Kde is ASoi Besat?

Kdo by o něm věděl nechť udá

laskavě jeho adresu aneb ať učiní

tak on sám Joseph Kubánek

3?x3zap Watson Neb

Přcdplaíte sc na PoPožár povstal saraovznětím vnovou čiutou krsv vytvoří Jest
to zcela přirozený pochod pracu čistícím oddělení jednoho elevato

u a v deseti minutách plameny
krok Západu pouze $1

ročné Dc Cech $150
je-- li celé zažívací ústrojí pravidel

se rozšířily na hlavní závod a odně má člověk čistou krev a jetLf


